
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 января 2024 г.                                                                                                        № 1/2 
 

г. Ирбит 

 

Об утверждении плана обучения организаторов выборов  

на 1 квартал 2024 года 
 

Заслушав информацию М.А. Журавлевой, председателя Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии, руководствуясь 

подпунктом «в» пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Ирбитская  городская  территориальная  

избирательная  комиссия  р е ш и л а : 

1. Утвердить план обучения организаторов на 1 квартал 2024 года 

(прилагается). 

2. Направить план обучения организаторов на 1 квартал 

2024 года в Избирательную комиссию Свердловской области. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Ирбитской 

городской территориальной  избирательной  комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

М.А. Журавлеву, председателя Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

Секретарь  

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

К.В.Третьякова 

 

 



                                                                                                                                                                                                      Приложение 

                                                                                                                                                                                 к решению Ирбитскойгородской 

                                                                                                                                                                          территориальной избирательной комиссии 

                                                                                                                                                                                                 от 11.01.2024 г. № 1/2 

 
Наименование 

ТИК 

Дата 

проведения 

занятия 

Место 

проведения 

занятия 

Тема занятия Форма 

проведения 

занятия 

(лекция, 

мастер-класс, 

деловая игра, 

тестирование) 

Кол-во 

часов 

Категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, члены, 

резерв УИК) 

Исполнитель 

обучения 

(председатель 

ТИК, 

преподаватель 

ВУЗа, 

психолог и 

т.д.) 

Количество 

обучаемых 

Ирбитская 

городская ТИК 

 

13.01.2024 

11.00 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

 Ответственность членов 

ИК за нарушения 

законодательства о 

выборах.      

Действия членов УИК в 

чрезвычайных 

ситуациях и при 

поступлении угроз 

 

Лекция       

вопросы 

1,5 

 

 

 

 

Председатель, 

заместитель 

председателя,  

секретарь УИК 

Председатель 

ТИК 

60 

(20 УИК) 

Ирбитская 

городская ТИК 

20.01.2024 

11.00 

 

 

 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

Основные этапы работы 

УИК с момента начала 

осуществления 

избирательных действий 

до дня, предшествующему 

первому дню голосования. 

Об особенностях 

голосования в течение 

нескольких дней подряд 

 

Лекция    

практическое 

занятие 

2 

 

 

 

 

 

 

Председатель, 

заместитель 

председателя,  

секретарь УИК 

Председатель 

ТИК 

60 

(20 УИК) 

Ирбитская 

городская ТИК 

27.01.2024  

11.00 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

О реализации проекта 

«Информ-УИК» 

Лекция   

вопросы 

2 Председатель 

УИК               

члены группы 

«Информ-УИК» 

Председатель 

ТИК 

Системный 

администратор 

100 



   3 

Ирбитская 

городская ТИК 

03.02.2024  

11.00 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

"Мобильный избиратель"-

голосование избирателей 

по месту нахождения                            

Голосование ДЭГ             

Работа УИК со списком 

избирателей, исключение-

включение в список 

избирателей 

Лекция   

практическое 

задание 

2,5 Председатель, 

заместитель 

председателя,  

секретарь УИК 

Председатель 

секретарь 

 ТИК 

Системный 

администратор 

60 

(20 УИК) 

Ирбитская 

городская ТИК 

17.02.2024 

11.00 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

Финансовое обеспечение 

УИК в период подготовки 

и проведения выборов.      

Работа с ИРБ 

Лекция   

практическое 

задание 

2,5 Председатель, 

заместитель 

председателя,  

секретарь УИК 

Председатель 

ТИК     

бухгалтер 

Системный 

администратор 

60 

(20 УИК) 

Ирбитская 

городская ТИК 

27.02.2024 

17.30  

28.02.2024 

17.30 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

Работа УИК в день, 

предшествующий дню 

(первому дню) 

голосования. 

 

Лекция    

вопросы 

1,5 

1,5 

Все члены УИК Председатель 

Секретарь 

 ТИК      

110 

110 

Ирбитская 

городская ТИК 

09.03.2024 

11.00 

 

13.30 

 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

Работа УИК в дни 

голосования.                    

Обеспечение сохранности 

бюллетеней при  много-

дневном голосовании, 

использование сейф-

пакетов. Использование 

стационарных и 

переносных ящиков для 

голосования. 

Лекция   

практическое 

задание 

1,5 

1,5 

Все члены УИК Председатель 

Секретарь 

 ТИК      

110 

110 

Ирбитская 

городская ТИК 

12.03.2024 

16.00 

18.00 

Г. Ирбит, ул. 

Революции,16 

Зал заседаний 

Подсчет голосов 

избирателей, составление 

итоговых протоколов 

УИК. Выдача копий 

протоколов УИК.  

Лекция   

практическое 

задание 

1,5 

1,5 

Все члены УИК Председатель 

Секретарь 

 ТИК      

110 

110 

 


